АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"
Бикинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2018
	№
	102

                       г. Бикин
[bookmark: _GoBack]

О введении режима повышенной
готовности на территории городского
поселения «Город Бикин»

	  В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ                      «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с  сильным подъёмом уровня воды в р. Бикин и неблагоприятными погодными явлениями, администрация городского поселения «Город  Бикин»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить режим повышенной готовности для сил городского звена по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 16.00 часов 24.08.2018 и до 18.00 часов 28.08.2018.
	   2. Границы зоны действия повышенной готовности определить в пределах территории городского поселения «Город Бикин».
	   3. Начальнику отдела городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин» Кругликовой Л.Н. обеспечить контроль за уровнем воды в р. Бикин, складывающиеся в связи с паводковой ситуацией и неблагоприятными погодными явлениями на территории  городского поселения  «Город Бикин».
	  4. Оперативному штабу по предупреждению и ликвидации ЧС:
          4.1. Обеспечить координацию действий  сил и средств городского звена ЧС по предупреждению и ликвидации ЧС.
	  4.2. Обеспечить своевременное оповещение населения о возникающих ЧС и информирование о ходе  опасных погодных явленияй  и минимизации возможного ущерба.
	  4.3. Организовать и выполнить в полном объеме мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными  погодными явлениями и паводковой ситуацией, ликвидации их последствий.
         5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:
	  5.1. Директор Бикинского муниципального предприятия «Топливно энергетический комплекс» Осадчуку Я.М. назначить ответственных дежурных, подготовить  дорожную и автотранспортную технику для производства работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.

         5.2. Подготовить насосное оборудование и провести визуальный осмотр оградительной дамбы.
         5.3. Директору общества с ограниченной ответственностью «Водоканал-Транзит» Капусте В.А. обеспечить безаварийную работу водопроводных и канализационных сетей. В случае критической ситуации организовать подвоз воды населению.
	  5.4. Начальнику участка «Обронэнерго» Лебедеву Н.В. обеспечить  дежурство аварийных бригад электромонтёров, при необходимости принять срочные меры по восстановлению линий электропередач, осуществляющих подачу электроэнергии на объекты жизнеобеспечения.
	  6. Общему отделу (Такова О.В.) разместить настоящее постановление на сайте администрации городского поселения «Город Бикин».
	  7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
	  8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения                                                    М.В. Мануйлова